
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32899 57Quarta-feira, 03 DE JUNHO DE 2015

Ordenador responsável: Maria de Nazaré Rendeiro Saleme 
- Secretária de Planejamento.

Protocolo 835441
Extrato de Contrato nº. 035/2015/TJPA//Partes: 
TJPA e a empresa TECC ENGENHARIA LTDA. - EPP, inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº. 03.424.221/0001-05// Objeto do 
Contrato:  contratação de empresa de engenharia para 
reforma parcial do Fórum da Comarca de Soure, de acordo 
com as especificações e obrigações descritas no Convite 
nº. 004/TJPA/2015// Origem: da licitação realizada na 
modalidade Convite de nº. 004/TJPA/2015// Valor do 
Contrato: R$-88.488,96 (global)// Dotação Orçamentária: 
Programa de Trabalho 02.061.1337.7525.0000, Natureza 
de Despesa 449039, Fonte de Recurso 0112.// Vigência: 
180 dias - 03/06/2015 a 29/11/2015// Data da assinatura: 
02/06/2015// Foro: Belém/PA// Responsável pela assinatura: 
Aníbal Corrêa Pinheiro - Secretário de Administração//
Ordenador responsável: Maria de Nazaré Rendeiro Saleme 
- Secretária de Planejamento.

Protocolo 835654

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Extrato do 13º Termo Aditivo ao Contrato n° 
099/2011/TJ/PA // Partes: TJ/PA e Empresa CRIART 
Serviços de Terceirização de Mão de Obra Ltda. // CNPJ nº. 
07.783.832/0001-70 // Objeto: Prestação de serviços de 
limpeza e conservação nas dependências TJ/PA, conforme 
Lote 01 do edital // Modalidade de Licitação: Pregão 
nº 033/TJPA/2011// Objeto do aditivo: Prorrogação de 
vigência em mais 12 meses, com início em 31/05/2015 e 
término em 30/05/2016 // Valor do aditivo: R$-548.729,41 
(mensal) // Dotação orçamentária: - Programa de Trabalho: 
0212212976856 (plano interno 46856C) 0212212976857 
(plano interno 46857C) 0212212976858 (plano interno 
46858C) - Fonte de Recurso: 0112 - Natureza da despesa: 
339037 // Data da Assinatura: 29/05/2015// Responsável 
pela assinatura: Aníbal Corrêa Pinheiro-Secretário de 
Administração TJ/PA//Ordenador Responsável: Maria de 
Nazaré Rendeiro Saleme - Secretária de Planejamento. 
(REPUBLICADO POR INCORREÇÃO)

Protocolo 835835

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

Extrato do 3º TA ao Convênio nº. 010/2012/
TJPA//Partes: TJPA e a Empresa Brasileira de Correios 
e Telégrafos//CNPJ nº.04.567.897/0001-90//Objeto do 
Convênio: a prestação pela ECT ao TJPA, do Serviço de 
Protocolo Postal - SPP, o qual consiste no recebimento, 
protocolo, transporte e entrega de petições, recursos 
e documentos, exclusivamente em território nacional, 
endereçados aos órgãos jurisdicionados ao TJPA//Objeto e 
justificativa do aditivo: prorrogação do prazo de vigência//
Valor do aditivo: sem valor// Vigência:início em 26/06/2015 
a 26/06/2016//Data da assinatura:26/05/2015//Foro: 
Belém/PA//Responsável pela assinatura: Des. Constantino 
Augusto Guerreiro, Presidente do TJ/PA.// Aditivos 
anteriores: 1º TA em 19/06/2013, prorrogação do prazo de 
vigência.// 2º TA em 24/06/2013, prorrogação do prazo de 
vigência.*Republicada por incorreção

Protocolo 835604

.

.

DIÁRIA
.

RESUMO DE PORTARIAS DE DIÁRIAS DO 
DIA 25, 26 27 E 28  DE MAIO DE 2015.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1086/2015 - SP, DE 25 DE 
MAIO DE 2015.

Nome: MÁRIO JOSÉ MATOS TAVARES / Cargo: ANALISTA 
JUDICIÁRIO / Matrícula: 20362 / Nº. de Diárias: ½ (meia)  
/ Origem: BELÉM / Destino: BRASÍLIA/DF / Período: 
27/05/2015 / Objetivo:  PARTICIPAR DA REUNIÃO DO 
COMITÊ NACIONAL DE GESTÃO DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO NO PLENÁRIO DO CNJ.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1087/2015 - SP, DE 25 DE 
MAIO DE 2015.

Nome: ANDRÉ LUIZ FILO-CREÃO GARCIA DA FONSECA 
/ Cargo: JUIZ DE DIREITO / Matrícula: 36840/ Nº. de 

Diárias: 1½ (uma e meia) / Origem: SANTARÉM / Destino: 
RURÓPOLIS/PA / Período: 27 A 28/05/2015 / Objetivo: 
REALIZAR AUDIÊNCIA.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1088/2015 - SP, DE 25 DE 
MAIO DE 2015.

Nome: AMARILDO JOSÉ MAZUTTI / Cargo: JUIZ DE 
DIREITO / Matrícula: 60135 / Nº. de Diárias: ½ (meia)  / 
Origem: REDENÇÃO / Destino: PARAUAPEBAS/PA / Período: 
27/05/2015 Objetivo: REALIZAR INSPEÇÃO JUDICIAL.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1089/2015 - SP, DE 25 DE 
MAIO DE 2015.

Nome: ALLINE NAZARETH RAIOL SOUSA PIMENTEL / Cargo: 
ANALISTA JUDICIARIO / Matrícula: 57800 / Nº. de Diárias: 
½ (meia) / Origem MARABA/PA / Destino: PARAUAPEBAS/
PA / Período:  27/05/20156 / Objetivo: ACOMPANHAR 
MAGISTRADO DURANTE A REALIZAÇÃO DE INSPEÇÃO 
JUDICIAL.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1090/2015 - SP, DE 25 DE 
MAIO DE 2015.

Nome: ANTÔNIO EDERALDO VIEIRA DE SOUZA / Cargo: 
OFICIAL DE JUSTIÇA AVALIADOR / Matrícula: 33480/ Nº. 
de Diárias: ½ (meia) / Origem MARABA/PA / Destino: 
PARAUAPEBAS/PA / Período:  27/05/20156 / Objetivo: 
ACOMPANHAR MAGISTRADO DURANTE A REALIZAÇÃO DE 
INSPEÇÃO JUDICIAL.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1091/2015 - SP, DE 25 DE 
MAIO DE 2015.

Nome: THIAGO DO CARMO BARBOSA / Cargo: OFICIAL 
DE JUSTIÇA / Matrícula: 84565 / Nº. de Diárias: 6(seis) 
/ Origem: GARRAFÃO DO NORTE/PA / Destino: NOVA 
ESPERANÇA DO PIRIÁ/PA / Período: 27 A 28/05; 02 A 
03/06;  10 A 11/06 E 17 A 18/06/2015 / Objetivo: CUMPRIR 
MANDADO.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1092/2015 - SP, DE 25 DE 
MAIO DE 2015.

Nome: CARLOS LANDOALDO VENTURA DE ANDRADE / Cargo: 
OFICIAL DE JUSTICA AVALIADOR / Matrícula: 94749 / Nº. 
de Diárias: ½ (meia) / Origem: BRAGANÇA/PA / Destino: 
AUGUSTO CORREAL/PA / Período: 27/04/2015 / Objetivo: 
CUMPRIR MANDADOS.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1093/2015 - SP, DE 25 DE 
MAIO DE 2015.

Nome: DELICIO NASCIMENTO DA SILVA / Cargo: ATENDENTE 
JUDICIARIO / Matrícula: 15059 / Nº. de Diárias: 3½(três) 
/ Origem: ALTAMIRA/PA / Destino: MEDICILÂNDIA/PA / 
Período: 13 A 16/05/2015 / Objetivo: CONDUZIR VEÍCULO 
OFICIAL DURANTE REALIZAÇÃO DE ESTUDO DE CASO.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1094/2015 - SP, DE 25 DE 
MAIO DE 2015.

Nome: DERLON GERALDO AZEVEDO SILVA / Cargo: 
ANALISTA JUDICIARIO / Matrícula: 95681 / Nº. de Diárias: 
½(meia) / Origem: BELÉM/PA / Destino: SÃO CAETANO DE 
ODIVELAS/PA / Período: 29/05/2015  / Objetivo: REALIZAR 
VISTORIA TECNICA NO FÓRUM.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1095/2015 - SP, DE 25 DE 
MAIO DE 2015.

Nome: ROBERTO RODRIGUES BRITO JÚNIOR/ Cargo: JUIZ 
DE DIREITO / Matrícula: 136565/ Nº. de Diárias: 1(uma) / 
Origem: SANTARÉM/PA / Destino: BELÉM/PA / Período: 28 
A 29/05/2015/ Objetivo: PARTICIPAR DO MINICURSO DE 
IMPROBIDADE ADMINISTRATIVA.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1096/2015 - SP, DE 25 DE 
MAIO DE 2015.

Nome: KARISE ASSAD / Cargo: JUIZA DE DIREITO / 
Matrícula: 116271 / Nº. de Diárias: 1(uma) / Origem: 
SANTAREM/PA / Destino: BELÉM/PA / Período: 28 A 
29/05/2015/ Objetivo: PARTICIPAR DO MINICURSO DE 
IMPROBIDADE ADMINISTRATIVA.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1097/2015 - SP, DE 25 DE 
MAIO DE 2015.

Nome: KARLA CRISTIANE SAMPAIO NUNES / Cargo: JUÍZA 
DE DIREITO / Matrícula: 116602 / Nº. de Diárias: 1 (uma) 
/ Origem: ITAITUBA/PA / Destino: BELEM/PA / Período: 28 
A 29/05/2015 / Objetivo: PARTICIPAR DO MINICURSO DE 
IMPROBIDADE ADMINISTRATIVA.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1098/2015 - SP, DE 25 DE 
MAIO DE 2015.

Nome: DANIEL GOMES COELHO / Cargo: JUIZ DE DIREITO 
/ Matrícula: 113646 / Nº. de Diárias: 1 (uma) / Origem: 
MARABÁ/PA / Destino: BELEM/PA / Período: 28 A 29/05/2015 
/ Objetivo: PARTICIPAR DO MINICURSO DE IMPROBIDADE 
ADMINISTRATIVA.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1099/2015 - SP, DE 25 DE 
MAIO DE 2015.

Nome: ADRIANA KARLA DINIZ GOMES DA COSTA / Cargo: 
JUIZA DE DIREITO / Matrícula: 113573 / Nº. de Diárias: 4½ 
(quatro e meia) / Origem: MARABÁ/PA / Destino: BELEM/
PA / Período: 28 A 29/05/2015 / Objetivo: PARTICIPAR DO 
MINICURSO DE IMPROBIDADE ADMINISTRATIVA.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1100/2015 - SP, DE 25 DE 
MAIO DE 2015.

Nome: ADRIA COELHO BASSALO AFLALO / Cargo: AUXILIAR 
JUDICIARIO / Matrícula: 22780 / COMPLEMENTO DE DIÁRIAS 
AUTORIZADAS ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 871 DO DIA 
05/05/2015, NO PERÍODO DE 06/ A 08/05/2015.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1101/2015 - SP, DE 25 DE 
MAIO DE 2015.

Nome: FABIO MENDES MONTEIRO / Cargo: ANALISTA 
JUDICIARIO / Matrícula: 112330 / Nº. de Diárias: ½ (meia) 
/ Origem: BELEM/PA / Destino: SALINÓPOLIS/PA / Período: 
27/05/2015 / Objetivo: REALIZAR VISITA TÉCNICA.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1102/2015 - SP, DE 26 DE 
MAIO DE 2015.

Nome: FRANCISCO DE ASSIS DE AMORIM FIUZA / Cargo: 
ANALISTA JUDICIARIO / Matrícula: 24007 / Nº. de Diárias: 
½ (meia) / Origem: BELEM/PA / Destino: ABAETETUBA/
PA / Período: 15/05/2015 / Objetivo: REALIZAR VISITA 
INSTITUCIONAL DE INSPEÇÃO E DIAGNÓSTICO.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1103/2015 - SP, DE 26 DE 
MAIO DE 2015.

Nome: ACRÍSIO TAJRA DE FIGUEIREDO / Cargo: JUIZ DE 
DIREITO / Matrícula: 60178 / Nº. de Diárias: ½ (meia) / 
Origem: PARAUAPEBAS / Destino: CANAÃ DOS CARAJÁS/PA 
/ Período: 27/05/2015 / Objetivo: REALIZAR AUDIÊNCIAS.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1104/2015 - SP, DE 26 DE 
MAIO DE 2015.

Nome: ANTONIO FERNANDO DE CARVALHO VILAR / Cargo: 
JUIZ DE DIREITO / Matrícula: 82694 / Nº. de Diárias: 4½ 
(quatro e meia) / Origem: SENADOR JOSÉ PORFÍRIO / 
Destino: BRASIL NOVO/PA / Período: 08, 21 A 22 E 26 A 
28/05/2015/ Objetivo: REALIZAR AUDIÊNCIAS. 

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1105/2015 - SP, DE 26 DE 
MAIO DE 2015.

Nome: ALDA GESSYANE MONTEIRO DE SOUZA TUMA / 
Cargo: JUÍZA DE DIREITO / Matrícula: 5169 / Nº. de Diárias: 
1½ (uma e meia)  / Origem: BELEM/PA Destino: BRASILIA/
DF / Período: 27 A 28/05/2015 Objetivo: PARTICIPAR DO 
SEMINARIO “ PIRATARIA ON-LINE.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1106/2015 - SP, DE 26 DE 
MAIO DE 2015.

Nome: GIOVANA DE CÁSSIA SANTOS DE OLIVEIRA / Cargo: 
JUÍZA DE DIREITO / Matrícula: 30180 / Nº. de Diárias: 1½ 
(uma e meia)  / Origem: ANANINDEUAPA Destino: BRASILIA/
DF / Período: 27 A 28/05/2015 Objetivo: PARTICIPAR DO 
SEMINARIO “ PIRATARIA ON-LINE.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1107/2015 - SP, DE 27 DE 
MAIO DE 2015.

Nome: PEDRO ENRICO DE OLIVEIRA / Cargo: JUIZ DE 
DIREITO / Matrícula: 116076/ Nº. de Diárias: 03½ (três e 
meia) / Origem: RONDON DO PARÁ/PA / Destino: PACAJÁ/
PA / Período: 26 A 29/05/2015 / Objetivo: REALIZAR 
AUDIÊNCIA.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1108/2015 - SP, DE 27 DE 
MAIO DE 2015.

Nome: WALTER ANTONIO SANTOS DUARTE / Cargo: 
ASSESSOR TECNICO ADMINISTRATIVO / Matrícula: 35661 
/ Nº. de Diárias: ½( meia) / Origem: BELEM/PA / Destino: 
MARABÁ/PA / Período: 23/01/2015 / Objetivo: ADOTAR 
AS PROVIDÊNCIAS NECESSÁRIAS PARA ORGANIZAÇÃO 
DA CERIMÔNIA DE INSTALAÇÃO DA 2ª VARA DO JUIZADO 
ESPECIAL CÍVEL E CRIMINAL DA COMARCA.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1109/2015 - SP, DE 27 DE 
MAIO DE 2015.

Nome: WALBERT DA SILVA MONTEIRO / Cargo: ASSESSOR 
ESPECIAL DA PRESIDÊNCIA / Matrícula: 73180 / Nº. de 
Diárias: ½ (meia) / Origem: BELÉM / Destino: SÃO MIGUEL 
DO GUAMÁ / Período: 2/05/2015 / Objetivo: PARTICIPAR DO 
EVENTO DIA DO ASSOCIATIVISMO.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1110/2015 - SP, DE 27 DE 
MAIO DE 2015.

Nome: MARCIO DAMAZIO FARIAS DA COSTA / Cargo: OFICIAL 
DE JUSTIÇA AVALIADOR / Matrícula: 40420 / Nº. de Diárias: 
½(meia) / Origem: BRAGANÇA/PA / Destino: TRACUATEUA/
PA / Período: 29/05/2015 / Objetivo: CUMPRIR MANDADOS.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1111/2015 - SP, DE 27 DE 
MAIO DE 2015.

Nome: MARIA DO CEO MACIEL COUTINHO/ Cargo: 
DESEMBARGADORA / Matrícula: 1635/ Nº. de Diárias: 


